РО СС И Й С К А Я  Ф ЕД ЕРА Ц И Я

УПРАВЛЕНИЕ ПО ОХРАНЕ И СО ХРАН ЕН ИЮ  И СТОРИКО-
КУЛЬТУРНОГО Н АСЛ ЕДИ Я БРЯНСКОЙ  ОБЛАСТИ

П Р И К А З

rx.dh. 2024 г.
г. Брянск

Об утверждении границ территории, схемы
границ территории и требований к
осуществлению деятельности в границах
территории объекта культурного наследия
регионального значения «Могила Мухина
Павла Захаровича (1902-1926), секретаря
первой комсомольской ячейки суконной
фабрики, погибшего от рук бандитов»
(Брянская область, Клинцовский район,
г. Клинцы, парковый лес, около
автовокзала)

В целях обеспечения сохранности объекта культурного наследия и в
соответствии со статьями 3, 3.1, 5, 5.1 и 33 Федерального закона от 25.06.2002
№ 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры)
народов Российской Федерации», а также руководствуясь приказом
Министерства культуры Российской Федерации от 04.06.2015 № 1745 «Об
утверждении требований к составлению проектов границ территорий объектов
культурного наследия»

Приказываю:
1. Утвердить границы территории и схему границ территории объекта

культурного наследия регионального значения «местного (муниципального)
значения «Могила Мухина Павла Захаровича (1902-1926), секретаря первой
комсомольской ячейки суконной фабрики, погибшего от рук бандитов»
(Брянская область, Клинцовский район, г. Клинцы, парковый лес, около
автовокзала) согласно приложению 1 к настоящему приказу.

2. Утвердить требования к осуществлению деятельности в границах
территории объекта культурного наследия регионального значения «Могила
Мухина Павла Захаровича (1902-1926), секретаря первой комсомольской ячейки
суконной фабрики, погибшего от рук бандитов» согласно приложению 2 к
настоящему приказу.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
Кочетову И.А., начальника отдела охраны объектов культурного наследия
регионального и местного (муниципаДьршго) значения управления.

Правовое управление
администрации Губернатора

брянской области и Правительства
Брянской области

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО
« ^  > гЛХ &<Л_____  2По^ Г .

Регистрационный номер *!С0(60

Начальник управления К.В. Волков

П рилож ение 1
к приказу управления по охране и
сохранению историко -  культурного
наследия Брянской области
от «_0^_» CS 2024 г. №

Описание границ территории объекта культурного наследия
регионального значения «М огила М ухина Павла Захаровича (1902-1926),

секретаря первой комсомольской ячейки суконной фабрики,
погибшего от рук бандитов»

Границы территории объекта регионального значения «Могила Мухина
Павла Захаровича (1902-1926), секретаря первой комсомольской ячейки
суконной фабрики, погибшего от рук бандитов» зафиксированы поворотными
точками, имеющими координаты, которые даны в системе координат «СК-32», и
устанавливаются согласно карте (схеме), по линиям с точками поворота,
обозначенными цифрами от «1» до «4».

Исходная точка «1» является северо-западной точкой границы. От этой
точки граница проходит:

Исходная точка «1» является северо-западной точкой границы. От этой
точки граница проходит:

- от точки 1 до точки 2: на северо-восток протяженностью 3 м;
- от точки 2 до точки 3: на юго-восток протяженностью 2,5 м;
- от точки 3 до точки 4: на юго-запад протяженностью 3 м;
- от точки 4 до точки 1: на северо-запад протяженностью 2,5 м.

Перечень координат поворотных (характерных) точек границ
территории объекта культурного наследия регионального значения
«М огила М ухина Павла Захаровича (1902-1926), секретаря первой

комсомольской ячейки суконной фабрики,
погибш его от рук бандитов»

Г раница территории
Система координат «МСК-32»

1 433368.5 1233742.91

2 433369.28 1233746.14

3 433366.83 1233746.7

4 433366.12 1233743.52

1 433368.5 1233742.91

Карта (схема) границ территории объекта культурного наследия
регионального значения «М огила М ухина Павла Захаровича (1902-1926),

секретаря первой комсомольской ячейки суконной фабрики,
погибшего от рук бандитов»

Используемые удобные о5оэначения:
«Съеил ►.- '̂ьлурчигичэследивре: j -сте-ия M̂ wbmo Гс4яа Захаровича {WJ2-l*2b|, сскрегс^я первой •к*«а*ч1лм:км *че>и суммшй
фо1ри>̂ 1 rtri»-»*e:u ter рук 5счЭипиБ*

иСъекп r.^'WijpniiuMawed.ts ры лжалыкд; хю-ючая ‘ГЬкягшш repfosmctrwyepai* :-fo d a‘

с:..:i rcfC'OTop ja  ci>».rra к(,,ю-пг^р«и;.  моспеОия

rv£h.f vrma* n v * s  граммы meppim-puu *£ъв*.те «ильпуаквт

пснжпчл Паруо&у З.Л

:рокиш эе->ел&-*» ^<«ог»кЛ по с!«3еч^5н ЕГРН

ырзх&гчи:

Зре£«оеа и к^пар«>л.йо« растите,■«елиоть

П рилож ение 2
к приказу управления по охране и
сохранению историко -  культурного
наследия Брянской области
от «_£/_» Сб 2024 г. № 2

Требования
к осуществлению деятельности в границах территории объекта

культурного наследия регионального значения
«М огила М ухина Павла Захаровича (1902-1926), секретаря первой

комсомольской ячейки суконной фабрики, погибшего от рук бандитов»

1. На территории объекта культурного наследия разрешается:
- ведение хозяйственной деятельности, не противоречащей требованиям

обеспечения сохранности объекта культурного наследия и позволяющей
обеспечить функционирование объекта культурного наследия в современных
условиях, в том числе:

- проведение работ по сохранению объекта культурного наследия и его
отдельных элементов;

- сохранение и воссоздание историко-градостроительной среды объекта
культурного наследия;

- установка памятников, монументов, памятных знаков и иной историко -
культурной информации, относящейся к объекту культурного наследия;

- благоустройство территории, в том числе устройство ограждений,
сооружений инженерной защиты объекта культурного наследия
(водоотведения), плиточного и иного покрытия, наружного освещения;

- работы по озеленению территории, не препятствующие визуальному
восприятию объекта культурного наследия.

2. На территории объекта культурного наследия запрещается:
- строительство объектов капитального строительства и увеличение

объемно-пространственных характеристик, существующих на территории
памятника объектов капитального строительства;

- проведение земляных, строительных, мелиоративных и иных работ, за
исключением работ по сохранению объекта культурного наследия или его
отдельных элементов, сохранению историко-градостроительной или природной
среды объекта культурного наследия;

- градостроительная, хозяйственная и иная деятельность, создающая угрозу
повреждения, разрушения, уничтожения и изменения пространственных
характеристик объекта культурного наследия;

- размещение рекламных конструкций, не связанных с функциональной
деятельностью объекта и нарушающих визуальное восприятия объекта
культурного наследия.